ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PAUTA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO
(CJR) DO DIA 09/12/2025

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 99697-2600 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br comissoespermanentes@camaraformosa.go.gov.br

MATÉRIAS DO PODER EXECUTIVO

 Projeto Substitutivo n.º 78/25, “Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de
Formosa - GO para o exercício financeiro de 2026 e dá outras providências.” (Autoria do
Poder Executivo).

 Mensagem Modificativa n.º 02/25, “Ao amparo do disposto no § 2º do art. 140 da Lei
Orgânica do Município de Formosa, encaminho a Vossa Excelência, para apreciação e
deliberação dessa Casa Legislativa, a presente Mensagem Modificativa ao Projeto de Lei
nº 45/2025, que dispõe sobre o Plano Plurianual do município de Formosa-GO para o
quadriênio 2026 - 2029.” (Autoria do Poder Executivo).

 Mensagem Modificativa n.º 03/25, “Ao amparo do disposto no § 2º do art. 140 da Lei
Orgânica do Município de Formosa, encaminho a Vossa Excelência, para apreciação e
deliberação dessa Casa Legislativa, a presente Mensagem Modificativa nº 03, de
27/11/2025 ao Projeto de Lei nº 44/2025, que estima a receita e fixa a despesa do
Município de Formosa para o exercício financeiro de 2026.” (Autoria do Poder Executivo).

DANNILO FERREIRA GUIA
Presidente da Comissão de Justiça e Redação

(CJR)

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-12-03T14:51:25-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro